
 

 

Radomsko 

 

Kościół pw.  

Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(opis) 

 

Ekspozytura została erygowana z pa-

rafii św. Lamberta w Radomsku przez 

bpa Teodora Kubinę 21 lipca 1938; para-

fia ustanowiona 4 marca 1957 przez bpa 

Zdzisława Golińskiego.  

 Przez prawie 50 lat funkcję kościoła pa-

rafialnego pełniła tymczasowa kaplica zbu-

dowana w latach 1938-39 przy plebani przez 

ekspozyta ks. Tadeusza Szpikowskiego; po-

święcona była przez ks. Mariana Jankow-

skiego, proboszcza parafii św. Lamberta. 

Kaplicę remontował i doposażył ks. Karol 

Kościów, były więzień obozu w Dachau, 

który przez długie lata toczył zmagania z 

ówczesnymi władzami PRL-u o wydanie pozwolenia na bu-

dowę kościoła. Kiedy wreszcie udało się je uzyskać w roku 

1958, w następnym roku je zawieszono, a w roku 1963 cof-

nięto. Dopiero na skutek usilnych starań proboszcza i para-

fian, petycji do władz i w końcu oświadczenia ks. Karola Ko-

ściowa, że rozpocznie głodówkę, udało się ponownie uzyskać 

pozwolenie budowy kościoła w roku 1977. Dnia 4 paździer-

nika 1979 roku został wmurowany przez bpa Stefana Barełę 

kamień węgielny (poświęcony przez Jana Pawła II - 4 czerwca 

tegoż roku) pod nowy kościół.  

 

ks. Karol Kościów 

         
ks. Stanisław Matysiak – ks. Zenobiusz Łabuś – ks. Paweł Kula 

https://www.parafia-kowalowiec.pl/parafia/historia/


Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa zbudowany został w latach 1979-

88 staraniem ks. Karola Kościowa i ks. Stanisława Matysiaka według projektu mgr inż. 

arch. Stefanii Stanisławskiej; kościół jest murowany, jednonawowy, z ołtarzem głów-

nym od północy.  
 

 
 

  
 

Były proboszcz, ks. kan. Zenobiusz Łabuś, w maju 2013 

r. postawił obok kościoła cztery figury świętych Kościoła, 

które osłonięte są z trzech stron szklaną obudową zwień-

czoną krzyżem: św. Antoniego Padewskiego, św. Floriana, 

św. Franciszka z Asyżu i figurę św. Józefa Oblubieńca 

NMP. Należy podkreślić, że staraniem tego kapłana został 

zrekonstruowany stary krzyż przy ul. Sucharskiego oraz fi-

gura Matki Bożej z Lourdes, postawiona przy starej pleba-

nii.  



Przed kościół przeniesiona została figura Najśw. Serca 

Jezusa z lat 60. XX w.; w tym okresie znajdowała się ona 

przy ogrodzeniu na betonowym cokole - u wylotu ul. Ma-

lutkiej. Blokowała ona zamiar ówczesnych przedstawicieli 

komunistycznej administracji, którzy usiłowali przeprowa-

dzić ulicę przez plac budowy kościoła. Uprzedzony o tej 

decyzji ks. Karol Kościów poleca się w obronę Patronowi 

parafii – Sercu Jezusowemu. Przybyła do rozbiórki ogro-

dzenia placu budowy ekipa, widząc wmurowaną świętą Fi-

gurę NSPJ, odmawia wykonania robót. Dziś, po tamtym in-

cydencie, pozostał tylko betonowy postument i ulica Ma-

lutka – kilka domów...  

Wnętrze kościoła ubogaca w zasadzie współczesna, ale 

zróżnicowana ikonografia: 

 

 
 

 



W kościelnej nawie zawieszony jest współczesny obraz św. Maksymiliana, nato-

miast na ścianie prezbiterium obraz św. Józefa z Dzieciątkiem namalowany w roku 

1946 przez Antoniego Przesłańskiego; św. Józef trzyma na nim lilię, która jest chrze-

ścijańskim symbolem czystości i niewinności oraz oznaką nieskazitelności; jego au-

torstwa jest także obraz MB Ostrobramskiej. W kościele znajduje się ponadto kilka 

różnych ikonograficznych przedstawień św. Jana Pawła II: witraż z lewej strony nawy, 

na ścianie zachodniej prezbiterium – obraz, a na balustradzie chóru muzycznego - 

drewniana płaskorzeźba wykonana przez inż. Bolesława Kowalewskiego w 2. poł. XX 

w.; w zakrystii – obraz i kilim oraz w kaplicy Matki Bożej – przeszklony wizerunek 

zdjęciowy. W nawie kościoła znajdują się witraże św. Faustyny i bł. Michała Sopoćko 

oraz Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  
 

          
 

     
 

 



 W dniu 14 maja 2016 r. odbyło się uroczyste wprowadzenie relikwii krwi św. Jana 

Pawła II do kaplicy Jego imienia, która znajduje się obok zachodniej części prezbite-

rium. Uroczystego tej przewodniczył abp Wacław Depo.  

 

 
 

W homilii, wygłoszonej dla licznie zgromadzonych 

wiernych oraz przedstawicieli władz miasta i powiatu, 

metropolita częstochowski nawiązał do roli, którą w hi-

storii Kościoła i świata odegrał Jan Paweł II. W kaplicy 

tej został umieszczony także duży portret naszego 

Wielkiego Rodaka – autorstwa malarza Piotra Baroń-

skiego; od drugiej połowy maja 2016 r. w kaplicy od-

bywa się ponadto stała adoracja Najświętszego Sakra-

mentu.  

W lutym 2017 roku na nowego proboszcza parafii 

został powołany ks. Paweł Kula, który doposaża kościół i porządkuje jego otoczenie. 

 

Odpust: uroczystość Najświętszego Serca Jezusa.  

Adres parafii: Radomsko, ul. Ks. Karola Kościowa 2. 

 

Opis i zdjęcia Jan Nitecki 

(za pisemną zgodą ks. Proboszcza z dnia 17.06.2018 r.) 

 

 

 

 

 



 

 

Uzupełnienie z 2019 r. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

    



Droga Różańcowa (w wydzielonej kaplicy) 
 

       
 

       
 

    



       
 

       
  

       
 

zdjęcia: jn 



 
Masza pogrzebowa 7.03.2020 r. z udziałem ks. biskupa 

i wielkopostną dekoracją ołtarza 

 

 
 



 
 

 
 Radomsko, ko. NSPJ, Boże Narodzenie 2018 (zdj. jn)  

 



Dożynki 2019 r w Uroczystość Wniebowzięcia NMP 

 

 
 

 



 
  

 Chleba naszego powszechnego daj nam dzisiaj… 

i oby go nikomu nigdy nie brakło 

 

zdjęcia : Jan Nitecki 

 

Nowe witraże w 2020 r. w Kaplicy św. Jana Pawła II (zdj. Jan Nitecki z grudnia 2020) 

 

 



    

zdjęcia: Jan Nitecki 

 

 
i następny witraż w styczniu 2021 r (zdj. ks. PK) 



 

W Kościele NSPJ dwa nowe witraże. 

(zdj. Jan Nitecki 20.06.2019) 

 

 
 

       
 

       
 

 



I nowa figura MB Niepokalanie Poczętej (zdj. Jan Nitecki 4.07.2021) 
 

 



 

Boże Ciało przy Kościele NSPJ w Radomsku 3.06.2021 r. (zdj. Jan Nitecki) 

 

 
 

    



     
 

 



 
 

 
 

 
 

POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII 

http://nitecki.wietrzykowski.net/
http://nitecki.wietrzykowski.net/


Matki Boskiej Zielnej (15.08.2021 r.) – zdj. Jan Nitecki 

 

 



i pośród jesiennych liści 1.11.2021 r. 

 

zdj. Jan Nitecki 



 

…i zima… 

    
 

zdj. Jan Nitecki (26.12.2021) 

 

 

i nowe witraże – zdj. z 16.04.2022 r. 

 

 
 



 
 

 
 

    



 
 

 
 

    



 

i projekty następnych … (19.07.2022 już były na miejscu) 

 

    
 

    
 

 



    
 

    
 

zdj. Jan Nitecki 

 

 

 

 



Boże Ciało przy Kościele NSPJ w Radomsku 16.06.2022 r. (zdj. Jan Nitecki) 
 

    
 

       
 

    



Dożynki 15.08.2022 r. (zdj. Jan Nitecki) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdj. starosty i starościn: 

Magdalena Kozieł 

zdj.chleba, kwiatów i darów Bożych: 

Jan Nitecki 



 

 

 

i projekty następnych witraży… (2.09.2022) 

 

    
 

    
 

 

 



 

 

    
 

    
 

zdjęcia: Jan Nitecki 

 

 

POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII 
 

http://nitecki.wietrzykowski.net/
http://nitecki.wietrzykowski.net/

